
 
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

                                    Secretaría Académica
                                 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 464-2022-FCB-UNAP 
Iquitos, 14 de octubre de 2022 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

LA DECANA (e) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 
PERUANA 
 
CONSIDERANDO: 
Que, mediante OFICIO N° 145-2022-DEP-A-FCB-UNAP, de fecha 12 de octubre o del 2022, el Blgo. Enrique Ríos 
Isern, Dr., Director de la Escuela Profesional de Acuicultura, da a conocer que el Coordinador de la Escuela 
Profesional de Acuicultura Filial Yurimaguas, Blgo. Félix Maximiliano Mora Del Aguila, Mg. programó el desarrollo 
del examen de aplazado excepcional, por lo que solicita a esta decanatura emita Resolución Decanal, que autorice 
la aplicación de examen de aplazado excepcional del semestre académico 2015-II en la Asignatura: DEFENZA 
PERSONAL al estudiante: HENRY TORRES CHUJUTALLI (C.U: 2126239); con el siguiente Jurado: Blgo. Félix 
Maximiliano Mora del Aguila Mg. (Presidente), Blga. Milagros Medalit Iberico Llanos, Mg. (Miembro) y Blgo. David 
Ahuite Marina (Miembro); 
 
Que, en cumplimiento a la Directiva N° 004-2015-VRAC-UNAP, de la Programación y Desarrollo de Examen de 
Aplazado Excepcional, esta Decanatura tiene a bien autorizar la aplicación de los exámenes de aplazado 
excepcional; 
 
En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 30220, el EGUNAP y el RAPUNAP; 
 
SE RESUELVE:  
ARTÍCULO ÚNICO.- AUTORIZAR, a la Dirección de la Escuela Profesional de Acuicultura Filial Yurimaguas, la 
aplicación de Examen de Aplazado Excepcional, en la asignatura Defensa Personal del semestre académico 2015-
II, que se realizará el día lunes 17 de octubre de 2022, hora 9.00 am. en la Cancha múltiple, Filial Yurimaguas, con 
el siguiente Jurado: 

 

DNI C.U. NOMBRES Y APELLIDOS 
ASIGNA

TURA 
JURADOS 

71218247 2166207 Henry Torres Chujutalli 
Defensa 
Personal 

Presidente Blgo.Felix Maximiliano Mora Del 
Aguila,Mg. 

1º miembro Blga.Milagros Medalit Iberico 
Llanos,Mg. 

2º miembro Blgo. David Ahuite Marina 

 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

   
                     
 
 
 
 
 

Blga. MILDRED MAGDALENA GARCÍA DÁVILA 
                      DECANA (e) 
 
 
 
 
 
 
Cc.: VRAC, OAA-FCB, Esc.FP-A-FCB, Acuic.Fil.Yur.,Comisión (3), Secretaria (2) 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

